
Epomeo.via e strade limitrofe

1 3 DIG 2m3

__A
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIDILE

ORDINANZA SINDACALE'y!. cj
N

I ..~.
.prot., .

OGGETTO: Revoca della O.S. Il.1800 del 11.12.2013;
Istituzione, dalle ore 17,00 alle ore 23,30, di venerdì 13 dicembre 2013 e comunque
fino a cessate esigenze, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcuni
tratti di via dell'Epomeo a Soccavo ed in alcune strade limitrofe per lo svolgimento della
manifestazione "La cantata dci pastori con le musiche del Maestro Roberto de Slmone",

IL8INDACO
• Visto la nota a firma del Sig. Presidente della IX Municipalità Seccavo/Pianura (PG/2013/913726 del

3.12.2013) che riflette la richiesta del Presidente dell'Unione Imprese Centro Commercianti Epomeo
(PG/2013/913093 del 3.12.13) circa lo svolgimento della manifestazione denominata "La cantata dei pastori
con le musiche del Maestro Roberto de Sirnone" da svolgersi in alcuni tratti di via dell'Epomeo a Soccavo;

• Visto il parere favorevole espresso nel verbale congiunto del 9.12.2013 tra Presidente della IX Municipalità 
Presidente del Centro Commerciale Epomeo e rappresentanti di S.M.S.- S.A.P.L.Soccavo - S.A.T. Soccavo 
A.N.M.;

• Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato, in forma ridotta, nella seduta dci 10.12.2013
dalla Conferenza Permanente dei Servizi per t'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attuazione delle
manifestazioni e dei cantieri di lavoro";

• Visto che a seguito di successivi incontri tra i rappresentanti Istituzionali si è ritenuto opportuno.per
oggettivate motivazioni, estendere il dispositivo di traffico istituito con O.S. n.I800 del 11.12.13 anche al
tratto terminale di via dell'Epomeo così come precedentemente concordato nel verbale congiunto del 9.12.13;

• Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione si rende necessario
adottare il provvedimento indicato nella pane dispositiva del presente alto;

• Letto il D.Lvo 11.285 de130.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
ORDINA

l) Revocare la O.S. n.1800 del1I.12.2013;

2) Istituire, dalle ore 17,00 alle ore 23,30 di venerdì 13 dicembre 2013 - e comunque fino a cessate esigenze 
il seguente dispositivo di traffico temporaneo nei sotto-elencati tratti di via dell'Epomeo e strade limitrofe
a Seccavo:

A) divieto di transito velcolare - a mezzo di barriere di sicurezza mobili - e divieto di sosta con rimozione
coatta in:
l) tralto di via dell'Epomeo compreso tra le confluenze di rotatoria Giustiniano e via Servio Tullio, eccetto

le intersezioni con le vie = "Paolo della Valle/ Nicolò Garzilli" - "Montevergine/zAntonino Pio";
2) tratlo di via,deIl'Epomeo compreso Ira lc confluenze delle vie Civitade Dei/Pia e le vie Bottazzi/strada

comunale Cintia;
3) via Montevergine, nel tratto compreso tra le confluenze di via Erasmo Percopo e via Epomeo;
4) via Spartaco (con sbarramento materiale alla confluenza con via dell'Epomeo);
5) traversa del Parco Quadrifoglio, nel tratto terminale confluente in via dell'Epomeo;
6) via Montagna Spaccata, nel tratto terminale della corsia con direttrice via dell'Epomeo compresa tra le

confluenze di rotatoria Cinria e via dell'Epomeo;
B) corsia di emergenza temporanea - delimitate da strisce di margine carreggiata e barriere di slcurèzza
mobili interrotte in prossimità dei varchi e delle Intersezionì - della larghezza di circa ml,3,50 - nel
tratto di via dell 'Epomeo compreso tra le confluenze di rotatoria Giustiniano e la via S.Tullio " in luogo
dell'attuale corsia riservata bus e con contestuale sospensione della stessa"- con senso unico di circolazione
verso Pianura;



i tratti di cui

ravvedimento
pedonale ed

orza Pubblica

C) Sospensione delle aree di sosta regolamentate a tariffa oraria a pagamento nel giorno e nelle ore
al precedente punto "A";

D) Sospensione del percorsi bus e delle fermate presenti nei tratti di cui al precedente punto "A";

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro
di carattere contingente che si' ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolari
eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità; I

Dal presente provvedimento sono esclusi i veicoli a servizio delle persone con ridotta capacità rnotoria, quell
residenti (con posto auto fuori della sede stradale diretti ai passi carrai degli edifici ivi presenti), quelli in seri'
di emergenza e quelli a servizio del Comitato Organizzatore che curerà anche le modifiche alla segnaletica vi
ed il SIIO successivo ripristino.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi ternporaneamentes

Il Dirigente ad ìnterlm del S.M.S. !
G. Pulii '

\J' ,,
Il Servizio Autonomo di POLIZIA LOCALE è incari ato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della
previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/4/1992 n.285,per l'es tta osservanza dalla presente ordinanza.

li S ndaco

Lula d • jb"';S

i
I
I

I
I

I
I,
I

I
I



Pago n° 3

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale ngLI'8 del 1~ 01 C, 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

13 DlC. 2013ha avuto inizio il _

~. t
j!

l'i
[ !

IL FUNZION~klp RESPONSABILE
i \

i\
" : l


